APECS
Associação Portuguesa para o Estudo Clínico da SIDA

Av. Almirante Reis, 256 – r/c Dto. - Sala 1 - 1000-058 Lisboa – Portugal        Tml: +351
@: apecs@apecs.pt                       www.apecs.pt                                                  NIF – 502866152
https://facebook.com/Ass.PortguesaParaEstudoClinicodaSida/

À
Comissão Organizadora do
16ª Reunião Nacional do GEPCOI e do
6º Curso GEPCOI - Conversas sobre VIH Hepatites e outras coinfeções

Exmos. Senhores

Assunto: Pedido Patrocínio Científico APECS

A Direção da APECS vem por este meio informar, que tem muito gosto em conceder o

patrocínio científico, à 16ª Reunião Nacional do GEPCOI (Grupo de Estudos Português da

Coinfeção) que irá realizar-se nos dias 10 e 11 de novembro de 2023, e que será

precedida pelo 6º Curso GEPCOI - Conversas sobre VIH Hepatites e outras coinfeções

que terá lugar no Grande Hotel de Luso (R. Dr. José Cid de Oliveira 86, 3050-223 Luso),

pela importância relevante que este tipo de iniciativa tem na Formação em Saúde.

 Com os meus melhores cumprimentos,

(Prof. Doutor Rui Sarmento e Castro)

Presidente da APECS

Lisboa, 2 de agosto de 2023

mailto:apecs@apecs.pt
https://facebook.com/Ass.PortguesaParaEstudoClinicodaSida/